
 

 

 
 

 

Prot. 3078 
 
 
 

          Stradella, 06 Ottobre 2016 
 

OGGETTO: Determina a contrarre mediante affidamento diretto –affidamento in economia 

       con O.d.A. su MEPA. 

Progetto “Pon 2014/2020- 10.8.1.A3 - FESRPON-LO—2015-148 realizzazione ambienti digitali 
      Fornitura di libretti di giustificazione  

     Codice identificativo gara (CIG): ZF41BD717E            CUP: H86J15001640007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTO il D.lgs n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

 

VISTA la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modifiche; 

 

VISTA la Legge24/12/2012, n. 228 art. 1 commi da 149 a 158; 

 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture), il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità 

ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTA la nota MIUR – Direzione Generale per gli Affari Internazionali – prot. n. 2674 del 5 

marzo 2013: Precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche mediante 

convenzioni Consip; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente i criteri e i limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 
(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica,48 – 27049 STRADELLA 
tel. 0385/48053 – 0385/48136 - fax 0385/246190 

C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 
e - mail: pvic822002@istruzione.it – PEC: pvic822002@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.istitutocomprensivostradellapv.gov.it 



 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma annuale per 

l’esercizio in corso; 

 

CONSIDERATO che, relativamente al servizio in premessa, non ci sono “convenzioni attive” 

sulla piattaforma “Consip”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il finanziamento del Progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-LO—2015-148- Ambienti digitali, 

relativamente alla pubblicità dello stesso.  

 

 

CONSIDERATO che occorre fornire alle famiglie informativa sulle azioni realizzate nell’ambito 

dei Programmi Operativi Nazionali e pubblicizzare il Progetto PON; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di cui all’oggetto; 

 

DETERMINA  

 

 di procedere mediante Affidamento diretto –Affidamento in economia con ordine diretto 

su MEPA per l’acquisto di circa n. 1014 al costo di €0,42 + IVA, come da offerta 

cod.M0CS* (MEPA)  libretti di giustificazione alunni, riportante sulla copertina il logo 

Progetto 10.8.1.A3 - FESRPON-LO—2015-148- Ambienti digitali,  ; 

 di impegnare la spesa presunta pari ad € 425,88 + IVA (€ 93,69), al progetto P20 del 

programma annuale e.f. 2016; 

 A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della 

Amministrazione trasparente “Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato 

dietro presentazione di regolare documento fiscale debitamente controllato e vistato in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

 

 

 

     

                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Anna BOBBA 

 

 

 


